
 

 

Konsultacje społeczne z mieszkańcami osiedla 
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Opracowane przez: Ewelina Hreczuch 

 



1. Tematem konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami były propozycje zadań 

inwestycyjnych do zrealizowania o charakterze osiedlowym w ramach Budżetu Osiedlowego 

2019‐2024, których przewidywana wartość nie przekroczy 1000000 zł. 

 

a. Rada sporządziła formularze do konsultacji wraz z czterama zaproponowanymi  zadaniami oraz 

pozostawionym miejscem na wpisanie przez mieszkańców propozycji własnej. 

Z pośród wyszczególnionych zadań możnabyło wybrać jedno lub kilka pozycji oraz dopisać 

swoją propozycję lub tylko i wyłącznie wskazać swoje proponowane zadanie inwestycyjne. 

 

b. Z pośród zadań proponowanych wyszczególnione zostały: 

‐Budowa i wyposażenie placu zabaw na Sławocieszu. 

‐Budowa parku im. Mariana Kielca u zbiegu ulic Drewnianej i Bałtyckiej, rewitalizacja istniejącej 

zieleni. 

‐Ogrodzenie placu zabaw przy ul. Bałtyckiej. 

‐Realizacja projektu‐ monitoring osiedla, faza wstępna‐ monitoring placu zabaw i odcinka ulicy 

Bałtyckiej. 

 

c. Zebrano 90 ankiet wypełnionych przez mieszkańców. 

Wyniki konsultacji zostały przeanalizowane, policzono wskazane przez mieszkańców zadania 

inwestycyjne które następnie zebrano w grupy tematyczne aby dokonać dalszej analizy i 

rozważyć możliwości wdrożenia. 

 

d. Zebrano łacznie 28 głównych propozycji zadań inwestycyjnych. 

Lp.  Zadania inwestycyjne proponowane przez RO oraz wskazane przez mieszkańców osiedla.  ilość poparcia 
dla zadania 
inwestycyjnego

1  Budowa i wyposażenie placu zabaw na Sławocieszu, w tym: ogrodzenie, oświetlenie, 
monitoring 

36 

2  Budowa parku im. Mariana Kielca u zbiegu ulic Drewnianej I Baltyckiej, rewitalizacja 
istniejacej zieleni. 

27 

4  Realizacja projektu‐ monitoring osiedla, faza wstępna‐monitoring placu zabaw i odcinka 
ulicy Bałtyckiej. 

24 

3  Ogrodzenie placu zabaw przy ul. Bałtyckiej   20 

7  Progi zwalniające na osiedlu( w tym wyszczególnione ulica Zawrotna, Wesoła, Drwali)  13 

5  Chodniki i drogi rowerowe na osiedlu w tym chodnik do przychodni na ulicy Wiślanej  7 



6  Skatepark  2 

8  Budowa Ośrodka Kultury, klubu dla mieszkańca z możliwością organizacji spotkań, zajęć 
fitness, zajęć dla dzieci 

2 

9  Zwiększenie częstotliwości autobusów 73 i 93 w dni powszednie w szczycie i popołudniu  1 

10  Wymiana nawierzchni ulic w Wielgowie  1 

11  Dostęp dla mieszkańców do boiska piłki nożnej przy ul. Wesołej  1 

12  Remont SP 13 w Szczecinie  1 

13  Dosadzenie Kasztanowców w alei na Bryczkowskiego  1 

14  Stworzenie Strzelnicy  1 

15  Remont Biblioteki  1 

16  Ozdobienie Osiedla Biało‐Czerwonymi flagami w Święta Narodowe  1 

17  Orlik  1 

18  Miejsca ogniskowe‐ cykliczny sąsiedzki grill  1 

19  Letnie kino dla mieszkańców  1 

20  Tablica pamiątkowa Orląt Lwowskich  1 

21  Cykliczne zajęcia z pierwszej pomocy  1 

22  Rolkostrada  1 

23  Osiedlowa Liga Bilarda  1 

24  Osiedlowa Liga Pin‐ponga  1 

25  Osiedlowa Liga Gier planszowych  1 

26  Odnowa/Budowa nowych wiat Przystankowych  1 

27  Rewitalizacja cmentarza ewangelickiego na Sławocieszu  1 

28  Scieżka Turystyczno‐historyczna po Osiedlu  1 



 



e. W ramach dodatkowej analizy wyników konsultacji społecznych wyodrędbniono główne sfery 

życia osiedla których poszczególne zadania inwestycyjne dotyczyły, tak aby określić w której 

dziedzinie zgłoszonych zostało najwięcej zadań. 

Wyodrębniono 6 sfer życia którym przypisano zgodnie z kolorami poszczególne zadania(cyfra 

przy sferze oznacza ilość przyporządkowanych jej zadań): 

komunikacja/transport 5 
sport i rekreacja 5 
spotkania integracyjne, budowanie wiezi społecznych 6

potrzeba edukacja historycznej, przejawy patriotyczne 4 

poprawa jakości przestrzeni osiedlowej oraz obiektów użyteczności publicznej na osiedlu 6
Bezpieczeństwo 2

 

Lp.  Zadania inwestycyjne proponowane przez RO oraz wskazane przez mieszkańców osiedla. 
ilość  poparcia 
dla zadania 
inwestycyjnego

1  Miejsca ogniskowe‐ cykliczny sąsiedzki grill  1 

2  Letnie kino dla mieszkańców  1 

3  Osiedlowa Liga Bilarda  1 

4  Osiedlowa Liga Pin‐ponga  1 

5  Osiedlowa Liga Gier planszowych  1 

6  Budowa Ośrodka Kultury, klubu dla mieszkańca z możliwością organizacji spotkań, zajęć fitness, zajęć dla dzieci  2 

7  Remont SP 13 w Szczecinie  1 

8  Dosadzenie Kasztanowców w alei na Bryczkowskiego  1 

9  Remont Biblioteki  1 

10  Ogrodzenie placu zabaw przy ul. Bałtyckiej   20 

11  Budowa parku im. Mariana Kielca u zbiegu ulic Drewnianej I Baltyckiej, rewitalizacja istniejacej zieleni.  27 

12  Budowa i wyposażenie placu zabaw na Sławocieszu, w tym: ogrodzenie, oświetlenie, monitoring  36 

13  Zwiększenie częstotliwości autobusów 73 i 93 w dni powszednie w szczycie i popołudniu  1 

14  Wymiana nawierzchni ulic w Wielgowie  1 

15  Odnowa/Budowa nowych wiat Przystankowych  1 

16  Chodniki i drogi rowerowe na osiedlu w tym chodnik do przychodni   7 

17  Progi zwalniające na osiedlu( w tym wyszczególnione ulica Zawrotna, Wesoła, Drwali  13 

18  Dostęp dla mieszkańców do boiska piłki nożnej przy ul. Wesołej 1 

19  Stworzenie Strzelnicy  1 

20  Orlik  1 

21  Rolkostrada  1 

22  Skatepark  2 

23  Ozdobienie Osiedla Biało‐Czerwonymi flagami w Święta Narodowe  1 

24  Tablica pamiątkowa Orląt Lwowskich  1 

25  Rewitalizacja cmentarza ewangelickiego na Sławocieszu 1 

26  Scieżka Turystyczno‐historyczna po Osiedlu  1 

27  Cykliczne zajęcia z pierwszej pomocy  1 

28  Realizacja projektu‐ monitoring osiedla, faza wstępna‐monitoring placu zabaw i odcinka ulicy Bałtyckiej.  24 



Wnioski:  

Mieszkańcy zgłaszają wiele pomysłów dotyczących poprawy jakości przestrzeni osiedlowej 

oraz obiektów znajdujących się na terenie osiedla takich jak szkoła czy biblioteka. 

Równie ważne są zagadnienia z obszaru budowy więzi społecznech i wspólnej integracji. 

 

Zadania inwestycyjne w obszarach takich jak: 

‐ poprawa jakości przestrzeni osiedlowej oraz obiektów użyteczności publicznej na osiedlu 

‐bezpieczeństwo 

‐komunikacja/transport,  

z uwagi na znaczącą ilość głosów poparcia przez mieszkańców powinny stanowić priorytet w 

podejmowaniu decyzji co do dysponowania budżetem osiedlowym jak i powinny stanowić 

projekty realizowane przez Miasto w obrebie budżetu  miasta. 

 

 


